
COMUNE  DI  TRAMATZA
(PROVINCIA DI ORISTANO)

Via Tripoli 2 – 09070 Tramatza - Tel. 0783 - 508001 /fax 0783 - 508030

C.F.  - Partita IVA  00072010952
www.comune.tramatza.or.it - E mail: protocollo@pec.comune.tramatza.or.it

AREA FINANZIARIA

DETERMINAZIONE  N. 39  DEL  03-08-2021

OGGETTO: Procedure selettive pubbliche per titoli e colloquio, mediante mobilità
volontaria esterna ex art. 30 del d.lgs n. 165/2001, per il reclutamento a tempo
indeterminato di differenti figure professionali provenienti da amministrazioni
del comparto funzioni locali. Indizione selezione e approvazione avvisi e
schemi di domanda.

CIG:

L’anno  duemilaventuno il giorno  tre del mese di agosto

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Visto il decreto del Sindaco n. 1 del 21 maggio 2019 con cui il sottoscritto è stato nominato
responsabile dell’area finanziaria;

Visti gli articoli 107 e 109 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il regolamento
comunale per l’ordinamento degli uffici e servizi;

Premesso che:

con deliberazione del Consiglio comunale n. 29 in data 28 dicembre 2020 è stato
approvato il bilancio di previsione finanziario 2021-2022-2023;
con deliberazione della Giunta comunale n. 101 in data 28 dicembre 2020 è stato
approvato il piano esecutivo di gestione e disposta l’assegnazione dei capitoli ai
responsabili dei servizi;

Visti:

l’articolo 91 del decreto legislativo n. 267/2000 rubricato “Assunzioni” e successive
modifiche ed integrazioni;
il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. con particolare riferimento:

all'articolo 30 “Passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse”;o
agli artt. 34 e 34-bis e successive modifiche ed integrazioni;o



la normativa che detta i vincoli alle assunzioni di personale da parte degli Enti Locali,
con specifico riferimento ai decreti legge n. 90/2014, n. 78/2015, n. 113/2016, n.
50/2017 nonché alle leggi n. 208/2015, n. 232/2016 e n. 205/2017;
il regolamento di ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di
Giunta comunale n. 3 del 27 gennaio 2003 e ss.mm.ii e, in particolare, l’articolo 15
che disciplina la mobilità volontaria in entrata da altra pubblica amministrazione;
il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto Funzioni Locali e il
sistema di classificazione professionale del personale;

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 84 del 25 novembre 2020, avente ad
oggetto “Approvazione del“Piano triennale dei fabbisogni di personale 2021-2022-2023 e
ricognizione annuale delle eccedenze di personale”, come modificata in ultimo dalla
deliberazione della Giunta comunale n. 36 del 18 giugno 2021 con cui si è provveduto
all’approvazione della programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2021/2023
e nella quale, per l’anno 2021, è stato previsto il reclutamento di n. 3 profili a tempo pieno e
n. 1 a tempo parziale al 50% e nello specifico:

n. 1 istruttore direttivo amministrativo D1 e n. 1 istruttore direttivo tecnico D1
entrambi a tempo pieno mediante

Indizione della procedura di mobilità ai sensi dell’articolo 30, comma 2, del1)
decreto legislativo n. 165/2001 il cui perfezionamento è subordinato all’esito
negativo della procedura di cui all’articolo 34-bis del decreto legislativo n.
165/2001;
In caso di esito negativo della procedura di cui al punto n. 1 tramite la richiesta2)
graduatorie concorsuali approvate da altri enti e utilizzo per assunzione idonei;
In caso di esito negativo della procedura di cui al punto n. 2 tramite selezione3)
pubblica;

n. 1 di istruttore contabile C1 a tempo pieno e n. 1 collaboratore amministrativo B3 a
18 ore settimanali, mediante

Richiesta graduatorie concorsuali approvate da altri enti e utilizzo per assunzione1)
idonei;
In caso di esito negativo della procedura di cui al punto n. 1 tramite indizione della2)
procedura di mobilità ai sensi dell’art. 30, c. 2, del D.Lgs. n. 165/2001;
In caso di esito negativo della procedura di cui al punto n. 2 tramite selezione3)
pubblica;

Dato atto che

il Comune di Tramatza non risulta essere soggetto agli obblighi di cui alla legge n.
68/1999 in quanto la base di computo risulta inferiore alle 15 unità;
prima di procedere all’indizione di concorsi pubblici, l’ente deve esperire la procedura
di
mobilità obbligatoria per l’eventuale assegnazione di personale in disponibilità ai
sensi dell’articolo 34-bis del decreto legislative n. 165/2001, fermo restando che
decorsi 45 giorni dalla comunicazione di avvio delle procedure di assunzione ai
soggetti competenti, può procedere all’avvio della procedura concorsuale per le
posizioni per le quali non sia intervenuta l’assegnazione del personale;
con nota prot. n. 2207 del 28 aprile 2021, trasmessa a mezzo posta elettronica
certificata, è stata inviata la comunicazione preliminare all’avvio del procedimento per

AREA FINANZIARIA n.39 del 03-08-2021 COMUNE DI TRAMATZA

Pag. 2



l’assunzione di n. 1 istruttore contabile e n. 1 collaboratore amministrativo part-time a
tempo indeterminato, prevista dall’articolo 34-bis del decreto legislativo n. 165/2001,
alla Direzione Regionale del Lavoro, alla Direzione Territoriale del Lavoro di
Oristano e alla Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per la Funzione
Pubblica - Ufficio per l’organizzazione e il lavoro pubblico – Servizio per le
assunzioni e la mobilità;
il termine per l’eventuale comunicazione dei nominativi di personale di pari categoria
e profilo professionale collocato in disponibilità è scaduto dopo 15 giorni dalla
predetta comunicazione e quindi il 13 maggio 2021, mentre il termine di 45 giorni per
dare corso alla procedura di assunzione è scaduto il 12 giugno 2021;
con nota prot. n. 2863 del 14 giugno 2021, trasmessa a mezzo posta elettronica
certificata, è stata inviata la comunicazione preliminare all’avvio del procedimento per
l’assunzione di n. 1 istruttore direttivo amministrativo e n. 1 istruttore direttivo tecnico
a tempo indeterminato, prevista dall’articolo 34-bis del decreto legislativo n.
165/2001, alla Direzione Regionale del Lavoro, alla Direzione Territoriale del Lavoro
di Oristano e alla Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per la Funzione
Pubblica - Ufficio per l’organizzazione e il lavoro pubblico – Servizio per le
assunzioni e la mobilità;
il termine per l’eventuale comunicazione dei nominativi di personale di pari categoria
e profilo professionale collocato in disponibilità è scaduto dopo 15 giorni dalla
predetta comunicazione e quindi il 29 giugno 2021, mentre il termine di 45 giorni per
dare corso alla procedura di assunzione è scaduto il 29 luglio 2021;
la procedura di richiesta di graduatorie concorsuali approvate da altri enti per
assunzione di n. 1 istruttore contabile, avviata con nota prot. n. 2942 del 18 giugno
2021, si è conclusa con esito positivo e in data 8 luglio 2021, con la propria
determinazione n. 33, si è provveduto all’assunzione;
la procedura di richiesta di graduatorie concorsuali approvate da altri enti per
assunzione n. 1 collaboratore amministrativo B3 part-time, avviata con nota prot. n.
2942 del 18 giugno 2021, si è conclusa con esito negativo;

Rilevato che con nota prot. n. 3139 del 2 luglio 2021 è stata trasmessa, tramite raccomandata
a.r., al Ministero della Giustizia, Ufficio Pubblicazione leggi e decreti, la richiesta di
pubblicazione dell’avvisi di mobilità sulla Gazzetta Ufficiale IV serie speciale – Concorsi ed
esami;

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 48 del 28 luglio 2021, immediatamente
esecutiva, avente oggetto “Assunzioni mediante passaggio diretto tra amministrazioni diverse
ai sensi dell'art. 30 d.lgs. n. 165/2001. Adozione criteri riguardanti i requisiti di accesso, la
valutazione dei candidati e le modalità procedurali”;

Considerato che si rende necessario dare seguito al programma della Giunta comunale sulle
assunzioni mediante il reclutamento ai sensi dell’articolo 30 del decreto legislativo n.
165/2001, di

n. 1 istruttore direttivo amministrativo, categoria giuridica di accesso D, a tempo
pieno e indeterminato;
n. 1 istruttore direttivo tecnico, categoria giuridica di accesso D, a tempo pieno e
indeterminato;
n. 1 collaboratore amministrativo, categoria giuridica di accesso B3, a tempo parziale
al 50% e indeterminato;

e procedere all’approvazione dei relativi avvisi di selezione di mobilità volontaria esterna;

AREA FINANZIARIA n.39 del 03-08-2021 COMUNE DI TRAMATZA

Pag. 3



Visti gli allegati schemi di avviso di selezione di mobilità volontaria esterna, con i quali
vengono fissate le modalità di svolgimento delle procedure selettive, nonché gli allegati A
(schema di domanda) e B (informativa sulla privacy);

Dato atto che

il presente provvedimento è assoggettato agli obblighi di pubblicazione nella sezione
Amministrazione Trasparente – sotto sezione Bandi di concorso del sito istituzione
dell’ente, in conformità a quanto previsto dall’articolo 19 del decreto legislativo 14
marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii.;
relativamente ad altre forme di pubblicità, si dovrà procedere alla pubblicazione
dell’avviso e dell’allegato schema di domanda di partecipazione:

all’albo pretorio dell’ente per 30 giorni consecutivi e comunque fino allao
scadenza del termine utile per la presentazione delle domande;
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, IV serie speciale – Concorsio
ed esami;
sulla homepage del sito internet del Comune di Tramatza;o
mediante invio ai tutti i Comuni della Sardegna;o

Attestata ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000:

la regolarità tecnica e la correttezza dell'atto in quanto conforme alla normativa di
settore e alle norme generali di buona amministrazione come sopra richiamate;
la correttezza del procedimento;
la convenienza e l'idoneità dell'atto a perseguire gli obiettivi generali dell'ente e quelli
specifici di competenza assegnati;

Visto il piano per la prevenzione della corruzione ed il programma triennale per la trasparenza
e l’integrità relativo al triennio 2021 – 2023 approvato con deliberazione della Giunta
comunale n. 11 del 31 marzo 2021;

Dato atto che non sussistono situazioni di conflitto di interessi e/o incompatibilità di cui
rispettivamente all’articolo 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e all’articolo 53 del
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

Ritenuto pertanto di procedere all’approvazione degli avvisi di selezione nonché dei relative
allegati A (schema di domanda) e B (informativa sulla privacy)

DETERMINA

Di indire le procedure selettive pubbliche per titoli e colloquio, mediante mobilità volontaria
esterna ex articolo 30 del decreto legislativo n. 165/2001, per il reclutamento di n. 2 profili
professionali a tempo pieno e n. 1 profilo professionale a tempo parziale al 50%, così come
indicati in premessa, provenienti da amministrazioni pubbliche del comparto funzioni locali;

Di approvare:

gli avvisi delle procedure di mobilità volontaria esterna per:

AREA FINANZIARIA n.39 del 03-08-2021 COMUNE DI TRAMATZA

Pag. 4



n. 1 istruttore direttivo amministrativo, categoria giuridica di accesso D, ao
tempo pieno e indeterminato;
n. 1 istruttore direttivo tecnico, categoria giuridica di accesso D, a tempoo
pieno e indeterminato;
n. 1 collaboratore amministrativo, categoria giuridica di accesso B3, a tempoo
parziale al 50% e indeterminato;

lo schema di domanda (modello A) e l’informativa sulla privacy (modello B);

Di dare atto che

gli allegati avvisi di selezione contengono le modalità di svolgimento delle procedure,
dando atto che le medesime sono riservate al personale proveniente da
amministrazioni pubbliche del comparto funzioni locali;
l’assunzione dei candidati risultati idonei è comunque subordinata ai vincoli posti
dalle disposizioni di legge in materia di assunzioni di personale al momento vigenti e
alla copertura finanziaria dell’Ente;

Di riservarsi la facoltà di revocare, il presente atto in caso di modifiche di natura legislativa,
regolamentare o di atti deliberativi dell’Ente;

Di disporre la pubblicazione degli avvisi di selezione all’Albo Pretorio del Comune di
Tramatza per n. 30 giorni consecutvi, nell’apposita sezione di amministrazione trasparente e,
per estratto, alla Gazzetta Ufficiale IV serie speciale concorsi e la trasmissione, a mezzo
e-mail, a tutti i Comuni della Sardegna.

Tramatza 03-08-2021
Il Responsabile dell’AREA FINANZIARIA

F.to Dott. Saverio Desogus

Attesto che copia del presente atto trovasi in pubblicazione dal 03-08-2021 al 18-08-2021
all'Albo Pretorio di questo Comune.

Tramatza 03-08-2021 Il Responsabile dell’AREA FINANZIARIA
F.to Dott. Saverio Desogus

Copia Conforme all’originale

Il Responsabile dell’AREA FINANZIARIA
Dott. Saverio Desogus

AREA FINANZIARIA n.39 del 03-08-2021 COMUNE DI TRAMATZA

Pag. 5


